[image: image1.jpg]PREFEITURA MUNICIPAL DE &2
GUARANI DAS MISSOES o
‘@W @%ﬂﬁﬂ/ dos \;W& MISSOES UMA VIAGEM

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL INESQUECIVEL!

DECRETO Nº 3.205, DE 07 DE FEVEREIRO DE 2023.
 Atualiza o Bolsa Auxílio Moradia, aos médicos participantes do programa mais médicos do Brasil.
JERÔNIMO JASKULSKI, Prefeito em exercício de Guarani das Missões, Estado do Rio Grande do Sul, no desempenho de suas atribuições legais e em cumprimento ao disposto no Art. 1º, da Lei Municipal nº 2.687, de 14 de maio de 2014, alterada pela lei nº 3.088 de 07 de fevereiro de 2022:
CONSIDERANDO a variação anual do INPC, de dezembro 2021 a novembro de 2022, que atingiu o percentual de 5,9744% (cinco virgula noventa e sete e quarenta e quatro por cento):
D E C R E T A:

Art. 1º - A variação do INPC será utilizada na correção do Bolsa Auxílio Moradia dos benificiários Médicos participantes do programa Mais Médicos do Brasil, será a variação anual do INPC, de dezembro 2021 a novembro de 2022, que atingiu o percentual de 5,9744% (cinco virgula noventa e sete e quarenta e quatro por cento).
Art. 2º - Fica atualizado o valor mensal do auxilio moradia fixado em R$ 2,914,29.
Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário, tendo vigência o presente Decreto, a contar de 1° de janeiro de 2023.

Guarani das Missões, 07 de fevereiro de 2023.
JERÔNIMO JASKULSKI
Prefeito
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
OSMAR BRUNESLAU SCREMIN
Secretário da Administração

Rua Boa Vista, 265 - CEP: 97950-000 – Fone (55) 3353-1200 – E-mail: administracao@guaranidasmissoes.rs.gov.br
www.guaranidasmissoes.rs.gov.br

[image: image1.jpg]